
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO              

CNPJ:

RUA ADOLFO SOLETTI,  N º 750

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.616.039/0001-09

89530-000

-

Frei Rogério - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2018 - PR

12/2018

12/2018

25/04/2018

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  JAIR DA SILVA RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

12/2018

8/2018-PR

PREGÃO PRESENCIAL

23/05/2018

O PRESENTE CERTAME TEM POR OBJETO A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA A 

ESTA ADMINISTRAÇÃO, VISANDO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS SENDO: UMA 

ACONDICIONADORA, UMA SEGADORA, UMA ENFARDADORA E UM ANCINHO. CONTRATO DE 

REPASSE Nº 847357/2017/MAPA/CAIXA - OPERAÇÃO Nº 1042823-10.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

FINARDI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS     (12348)

1

ACONDICIONADORA (EMPACOTADORA) COM AS SEGUINTES

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:

- MÁQUINA PARA EMBALAR FARDOS CILÍNDRICOS DE

PRÉ-SECADO DE PEQUENO PORTE PARA FARDOS COM

DIMENSÕES MÍNIMAS DE 600 MM DE DIÂMETRO POR 700 MM

DE LARGURA;

- CONTENDO ESTRUTURA METÁLICA PARA FIXAÇÃO DE

SEUS COMPONENTES E RODAS PARA MANEJO

(DESLOCAMENTO);

- DESLOCAMENTO MANUAL OU MECÂNICO;

- REGULADOR EM SISTEMA DE ROSCA PARA QUANTIDADE

DE FILME TÉCNICO UTILIZADO NO FARDO DE PRÉ-SECADO;

- ACIONAMENTO POR MOTOR ESTACIONÁRIO DE NO

MÍNIMO 5 HP A GASOLINA, OU ATRAVÉS DA TOMADA TDP

DO TRATOR;

- AMARRE DE FARDO ELETRÔNICO OU MECÂNICO;

- PRODUÇÃO MÍNIMA DE 80 FARDOS / HORA. - Marca:

FINARDI/FP25

UN 1,00  0,0000 13.000,00    13.000,00

--------------------------------------------------------------------------

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO              

CNPJ:

RUA ADOLFO SOLETTI,  N º 750

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.616.039/0001-09

89530-000

-

Frei Rogério - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2018 - PR

12/2018

12/2018

25/04/2018

Folha:  2/3

FINARDI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS     (12348)

2

SEGADORA COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:

- FUNÇÃO PARA CORTE DE PLANTAS FORRAGEIRAS COM

LÂMINAS DE CORTE, COM NO MÍNIMO DUAS NAVALHAS POR

DISCO;

- SISTEMA DE DESARME AUTOMÁTICO;

- SISTEMA DE LEVANTE HIDRÁULICO DA BARRA DE CORTE

PARA O TRANSPORTE EM ESTRADA;

- SISTEMA DE SEGURANÇA E AMORTECIMENTO CONTRA

IMPACTOS;

- OPERANTE EM ACLIVES OU DECLIVES DE NO MÍNIMO 30º;

- COM NO MÍNIMO 05 DISCOS DE CORTE;

- LARGURA DE CORTE DE NO MÍNIMO 2M;

- VELOCIDADE DE TRABALHO DE NO MÍNIMO 4KM À

10KM/HORA,

- POTÊNCIA MÍNIMA DE 35HP - Marca: FINARDI/FD210

UN 1,00  0,0000 16.000,00    16.000,00

3

ENFARDADORA COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:

- ENFARDADORA PARA ENFARDA DE PLANTAS

FORRAGEIRAS

- FARDOS CILÍNDRICOS DE (FENO E PRÉ-SECADO);

- COM FUNÇÃO DE RECOLHER E PRENSAR AS PLANTAS

FORRAGEIRAS NA CÂMERA FIXA;

- COM AMARRE E DESCARGA DO FARDO;

- CAPACIDADE DE TAMANHO DO FARDO DE 23 A 50KG PARA

VIABILIZAR O MANEJO MANUAL;

- DIMENSÕES DO FARDO: 600MM DE DIÂMETRO POR 700MM

DE LARGURA;

- CONTROLE DE CÂMARA CHEIA E AMARRE DE FARDOS

REALIZADOS POR SISTEMA DE GERENCIAMENTO

ELETRÔNICO;

- EQUIPAMENTO COMPATÍVEL PARA POTÊNCIA DE 50CV;

- PRODUÇÃO MÍNIMA DE 50 FARDOS/HORA. - Marca:

FINARDI/FE6070

UN 1,00  0,0000 35.000,00    35.000,00

4

ANCINHO COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:

- ANCINHO COM FUNÇÃO DE ESPALHAR E ENLEIRAR

PLANTAS FORRAGEIRAS (FENO E PRÉ-SECADO);

- COM PNEUS;

- LINHA DUPLA DE TRABALHO;

- LARGURA MÍNIMA DE TRABALHO DE 3 M;

- PRODUÇÃO MÍNIMA DE 3 HECTARES / HORA;

- COM ESTRUTURA DE CHASSI REFORÇADA;

- NIVELAMENTO LONGITUDINAL COM TERCEIRO PONTO NO

PRÓPRIO EQUIPAMENTO;

- SISTEMA DE TRANSMISSÃO COM ENTRADA MÍNIMA DE

540RPM E COM CAIXA DE REDUÇÃO. - Marca: FINARDI/FH300

UN 1,00  0,0000 17.000,00    17.000,00

Total do Fornecedor: 81.000,00

Total Geral: 81.000,00

--------------------------------------------------------------------------

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO              

CNPJ:

RUA ADOLFO SOLETTI,  N º 750

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.616.039/0001-09

89530-000

-

Frei Rogério - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2018 - PR

12/2018

12/2018

25/04/2018

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

1.072.4.4.90.00.00.00.00.00 (120),  1.072.4.4.90.00.00.00.00.00 (121)

--------------------------------------------------------------------------

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL


